MEMORANDO SEI Nº 0015076470/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de novembro de 2022.
À SAP.LCT

Encaminhamos os pareceres das análises das amostras apresentadas pela empresa Polysuture para os itens 23, 25, 27 e

28:

Item Material Unid.
medida Fornecedor Marca 8.9.1 Registro

ANVISA Parecer

23

911259 - FIO CIR. MONOFILAM. DE
POLIPROPILENO AZUL 3-0 FIO
CIRURGICO MONOFILAMENTAR DE
POLIPROPILENO COR AZUL,
ESPESSURA 3-0, COM 75CM DE
COMPRIMENTO, COM 02 AGULHAS
1/2 CIRCULO, PONTA CILINDRICA,
MEDINDO DE 2,2 a 2,5CM, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA
CONFORME NBR 14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN mod:
2PPN83630V 80052020066

Amostra aprovada
conforme
SEI 0015075825

25

910539 - FIO CIRURGICO DE AÇO
INOX 0 S/AG FIO CIRÚRGICO DE
AÇO INOX 0, COM 3X60 CM DE
COMPRIMENTO SEM AGULHA,
ESTÉRIL, EMBALAGEM UNITÁRIA
CONFORME NBR 14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN mod:
FA910 80052020053

Amostra aprovada
conforme
SEI 0015076242

27

910538 - FIO CIRURGICO DE AÇO
INOX 1 S/AG Fio cirurgico de aço inox 1,
com 3x60cm de comprimento sem agulha,
esteril, embalagem unitaria conforme
NBR 14990 e suas atualizações.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN modelo
FA901 80052020053

Amostra aprovada
conforme
SEI 0015076309

28

910540 - FIO CIRURGICO DE AÇO
INOX 2-0 S/AG Fio cirurgico de aço inox
2-0, com 3x60cm de comprimento sem
agulha, esteril, embalagem unitaria
conforme NBR 14990 e suas atualizações.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN modelo
FA920 80052020053

Amostra aprovada
conforme
SEI 0015076327

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 25/11/2022, às 12:25,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal
nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0015076470 e o código CRC 9A47B260.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.232753-8

0015076470v7

ANÁLISE SEI Nº 0015075825/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de novembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022

ITEM 23- FIO CIR. MONOFILAM. DE POLIPROPILENO AZUL 3-0

DESCRIÇÃO

911259 - FIO CIR. MONOFILAM. DE POLIPROPILENO AZUL 3-0 FIO
CIRURGICO MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO COR AZUL,
ESPESSURA 3-0, COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM 02 AGULHAS 1/2
CIRCULO, PONTA CILINDRICA, MEDINDO DE 2,2 a 2,5CM, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBR 14990 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

FORNECEDOR POLYSUTURE

MARCA COVIDIEN mod: 2PPN83630V

REGISTRO
ANVISA 80052020066

LOTE 2340422029

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04 envelopes

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

Análise SES.UAF.ACM 0015075825         SEI 22.0.324897-6 / pg. 1

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 25/11/2022, às 12:12, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015075825 e o código CRC 19AD2DD8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.324897-6
0015075825v7

Análise SES.UAF.ACM 0015075825         SEI 22.0.324897-6 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0015076242/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de novembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022

ITEM 25- FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 0 S/AG

DESCRIÇÃO
910539 - FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 0 S/AG FIO CIRÚRGICO DE AÇO
INOX 0, COM 3X60 CM DE COMPRIMENTO SEM AGULHA, ESTÉRIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA CONFORME NBR 14990 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

FORNECEDOR POLYSUTURE

MARCA COVIDIEN mod: FA910

REGISTRO
ANVISA 80052020053

LOTE 212917ON

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04 envelopes

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

Análise SES.UAF.ACM 0015076242         SEI 22.0.324897-6 / pg. 3

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 25/11/2022, às 12:12, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015076242 e o código CRC 370AABC8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.324897-6
0015076242v5

Análise SES.UAF.ACM 0015076242         SEI 22.0.324897-6 / pg. 4

ANÁLISE SEI Nº 0015076309/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de novembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022

ITEM 27- FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 1 S/AG

DESCRIÇÃO
910538 - FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 1 S/AG FIO CIRURGICO DE AÇO
INOX 1, COM 3X60CM DE COMPRIMENTO SEM AGULHA, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBR 14990 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

FORNECEDOR POLYSUTURE

MARCA COVIDIEN modelo FA901

REGISTRO
ANVISA 80052020053

LOTE 2012635CB

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04 envelopes

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

Análise SES.UAF.ACM 0015076309         SEI 22.0.324897-6 / pg. 5

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 25/11/2022, às 12:12, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015076309 e o código CRC 6C49E66B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.324897-6
0015076309v5

Análise SES.UAF.ACM 0015076309         SEI 22.0.324897-6 / pg. 6

ANÁLISE SEI Nº 0015076327/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de novembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022

ITEM 28- FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 2-0 S/AG

DESCRIÇÃO
910540 - FIO CIRURGICO DE AÇO INOX 2-0 S/AG FIO CIRURGICO DE AÇO
INOX 2-0, COM 3X60CM DE COMPRIMENTO SEM AGULHA, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBR 14990 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

FORNECEDOR POLYSUTURE

MARCA COVIDIEN modelo FA920

REGISTRO
ANVISA 80052020053

LOTE 1808252CE

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04 envelopes

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

Análise SES.UAF.ACM 0015076327         SEI 22.0.324897-6 / pg. 7

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 25/11/2022, às 12:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015076327 e o código CRC C8BAB0F1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.324897-6
0015076327v5

Análise SES.UAF.ACM 0015076327         SEI 22.0.324897-6 / pg. 8

	Análise SES.UAF.ACM 0015075825
	Análise SES.UAF.ACM 0015076242
	Análise SES.UAF.ACM 0015076309
	Análise SES.UAF.ACM 0015076327